Российская  Федерация
Ростовская область

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДА РОСТОВА-НА-ДОНУ

Муниципальное казенное учреждение
«Многофункциональный центр предоставления государственных
и муниципальных услуг
города Ростова-на-Дону»
(МКУ «МФЦ города Ростова-на-Дону»)

пер. Крепостной, 77
г. Ростов-на-Дону, 344022
тел. (факс) (863)263-66-51; info@mfcrnd.ru

26.10.2016  №  59-82-1719
На № _______ от _______

Директору
ГКУ РО «УМФЦ»

А.В. Алехину

Уважаемый Алексей Владимирович!

Протоколом заседания комиссии по повышению качества и доступности предоставления государственных и муниципальных услуг и организации межведомственного взаимодействия в Ростовской области от 14.07.2016 № 2 утверждена Методика оценки качества работы МФЦ Ростовской области (далее – методика).
В соответствии с методикой одним из показателей оценки эффективности работы МФЦ является выполнение МФЦ требований системы регулярной оценки выполнения мероприятий по организации предоставления государственных
и муниципальных услуг по принципу «одного окна», установленных протоколом заседания Правительственной комиссии по проведению административной реформы от 09.09.2014 № 140.
Критерием расчета данного показателя является, в том числе использование ИАС МКГУ для оценки качества предоставления услуг в МФЦ (количество оцененных государственных федеральных услуг, предоставленных в МФЦ
за отчетный период, по отношению к количеству предоставленных федеральных услуг в МФЦ).
Кроме того методикой установлено, что при выявлении факта недостоверности сведений итоговая оценка МФЦ будет считаться равной 0.
МКУ «МФЦ города Ростова-на-Дону» осуществляется постоянный мониторинг оценки качества предоставления государственных услуг в учреждении посредством ИАС МКГУ и ИИС ЕС МФЦ РО (отчет «Результаты анкетирования. Свод.»).
Формирование в ИАС МКГУ данных по оценке качества предоставления государственных услуг осуществляется на основании выгружаемых из ИИС ЕС МФЦ РО сведений (об оценках, оцененной услуги и т.п.) и соответственно количество оценок в указанных информационных системах должно быть одинаковым.
Однако за 9 месяцев 2016 года количество оценок по всем отделам обслуживания МКУ «МФЦ города Ростова-на-Дону» в ИАС МКГУ составляет 256 125, в ИИС ЕС МФЦ РО составляет 99 070.
При этом количество принятых дел по подлежащим в соответствии
с постановлением Правительства Российской Федерации от 12.12.2012 № 1284 оценке государственным услугам составляет 93 055.
В связи с чем, возможно сделать вывод о том, что в одной из указанных информационных систем или в обеих формируются некорректные данные
и соответственно при проведении оценки качества работы МКУ «МФЦ города Ростова-на-Дону» полученные из ИАС МКГУ сведения могут быть расценены
как недостоверные и итоговая оценка МФЦ будет равной 0.
На основании вышеизложенного, прошу Вас оказать содействие в проверке надлежащей работоспособности ИИС ЕС МФЦ РО в части формирования сведений посредством отчета «Результаты анкетирования. Свод.», выгрузки данных в ИАС МКГУ и их последующей обработки.

Начальник                                                                                                     Ю.А. Зданевич

Сергей Михайлович Зерщиков
(863) 282 55 55 (5032)
image1.png

Ðîññèéñêàÿ  Ôåäåðàöèÿ

Ðîñòîâñêàÿ îáëàñòü

ÀÄÌÈÍÈÑÒÐÀÖÈß

ÃÎÐÎÄÀ ÐÎÑÒÎÂÀ

-

ÍÀ

-

ÄÎÍÓ

Ìóíèöèïàëüíîå êàçåííîå ó÷ðåæäåíèå

«Ìíîãîôóíêöèîíàëüíûé öåíòð

ïðåäîñòàâëåíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ

è ìóíèöèïàëüíûõ óñëóã

ãîðîäà Ðîñòîâà

-

íà

-

Äîíó»

(ÌÊÓ «ÌÔÖ ãîðîäà Ðîñòîâà

-

íà

-

Äîíó»)

ïåð. Êðåïîñòíîé, 77

ã. Ðîñòîâ

-

íà

-

Äîíó, 344022

òåë. (ôàêñ) (863)263

-

66

-

51;

info

@

mfcrnd.ru

26.10.2016

№

59

-

82

-

1719

Íà ¹ _______ îò _______

Äèðåêòîðó

ÃÊÓ ÐÎ «ÓÌÔÖ»

À.Â. Àëåõèíó

Óâàæàåìûé Àëåêñåé Âëàäèìèðîâè÷!

Ï

ðîòîêîë

îì

çàñåäàíèÿ êîìèññèè

ïî ïîâûøåíèþ êà÷åñòâà è äîñòóïíîñòè

ïðåäîñòàâëåíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ è ìóíèöèïàëüíûõ óñëóã è îðãàíèçàöèè

ìåæâåäîìñòâåííîãî âçàèìîäåéñòâèÿ â Ðîñòîâñêîé îáëàñòè

îò 14.07.2016 ¹ 2

óòâåðæäåíà

Ìåòîäèêà îöåíêè êà÷åñòâà ðàáîòû ÌÔÖ Ðîñòî

âñêîé îáëàñòè (

äàëåå

–

ìåòîäèêà).

Â ñîîòâåòñòâèè ñ ìåòîäèêîé îäíèì èç

ïîêàçàòåëåé

îöåíêè ýôôåêòèâíîñòè

ðàáîòû ÌÔÖ ÿâëÿåòñÿ âûïîëíåíèå ÌÔÖ òðåáîâàíèé ñèñòåìû ðåãóëÿðíîé îöåíêè

âûïîëíåíèÿ ìåðîïðèÿòèé ïî îðãàíèçàöèè ïðåäîñòàâëåíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ

è

ìóíèöèïàëüíûõ óñëóã ïî ïðèíöèïó «îäíîãî îêíà», óñòàíîâëåííûõ ïðîòîêîëîì

çàñåäàíèÿ Ïðàâèòåëüñòâåííîé êîìèññèè ïî ïðîâåäåíèþ àäìèíèñòðàòèâíîé ðåôîðìû

îò

09.09.2014 ¹ 140

.

Ê

ðèòåðèåì ðàñ÷åòà

äàííîãî ïîêàçàòåëÿ

ÿâëÿåòñÿ

,

â òîì ÷èñëå

è

ñïîëüçîâàíèå

ÈÀÑ ÌÊÃÓ äëÿ

îöåíêè êà÷åñòâà ïðåäîñòàâëåíèÿ óñëóã â ÌÔÖ

(êîëè÷åñòâî

îöåíåííûõ ãîñóäàðñòâåííûõ ôåäåðàëüíûõ óñëóã, ïðåäîñòàâëåííûõ â ÌÔÖ

çà îò÷åòíûé ïåðèîä, ïî îòíîøåíèþ ê êîëè÷åñòâó ïðåäîñòàâëåííûõ ôåäåðàëüíûõ

óñëóã â ÌÔÖ).

Êðîìå òîãî ìåòîäèêîé óñòàíîâëåíî, ÷òî ï

ðè âûÿ

âëåíèè ôàêòà

íåäîñòîâåðíîñòè ñâåäåíèé èòîãîâàÿ

îöåíêà

ÌÔÖ áóäåò

ñ÷èòàòüñÿ ðàâíîé 0

.

ÌÊÓ «ÌÔÖ ãîðîäà Ðîñòîâà

-

íà

-

Äîíó» îñóùåñòâëÿåòñÿ ïîñòîÿííûé

ìîíèòîðèíã

îöåíêè

êà÷åñòâà ïðåäîñòàâëåíèÿ

ãîñóäàðñòâåííûõ

óñëóã

â ó÷ðåæäåíèè

ïîñðåäñòâîì

ÈÀÑ ÌÊÃÓ

è ÈÈÑ ÅÑ ÌÔÖ ÐÎ

(îò÷åò «Ðåçóëüòàòû àíêåòèðîâàíèÿ.

Ñâîä.

»).

Ôîðìèðîâàíèå

â ÈÀÑ ÌÊÃÓ

äàííûõ ïî îöåíêå êà÷åñòâà ïðåäîñòàâëåíèÿ

ãîñóäàðñòâåííûõ óñëóã îñóùåñòâëÿåòñÿ íà îñíîâàíèè âûãðóæàåìûõ èç ÈÈÑ ÅÑ

ÌÔÖ ÐÎ ñâåäåíèé

(îá îöåíêàõ, îöåíåííîé óñëóãè è ò.ï.)

è ñîîòâåòñòâåííî